sensu iuramentum illud validum fuit, quoad obligationem saltem ante absolutionem, quæ necessaria est, & omnino præstanda, ex eo quod iniquè fuerit iuratio extorta de pensione solvenda, non quidem instituta Episcopi auctoritate, nec solita, sed nova: ut constat ex d. c. signific. & c. gravis, de cens. & quia ante absolutionem istam in specie tua nos, contrarium juramentum præstitit clericus, ac seipsum constituit in certo periurio, nisi absolutio fuerit obtenta, punitur pro periurio privatione beneficii, quemadmodum ibidem adnotant Cardin. & Felin. col. penult. quia si servaverit prius, si posteriori iuramentum, manifesta est periurii culpa: si prius, ex eo quod violat posteriori; si posteriori, ex eo quod violat prius, quod ante absolutionem servare tenebatur. Atque hæc dicta breviter sunt de comitibus iuramenti; reliqua verò ad hæc quæstionem pertinentia, non admodum recondita, nec difficilia sunt: & quæ diximus, ea tantum ratione tradidimus, ut propositæ materiæ quoad qualemcunque cognitionem satisfaceremus.

### §. SEPTIMUS.

De perjurio, blasphemia, & falso.

#### S U M M A R I A.

- 1 Perjurij gravitas, & an sit majus crimen homicidij.
- 2 Perjurium lege Pontificia & seculari puniri potest.
- 3 Perjurus qualiter Jure Canonico puniatur.
- 4 Collatio beneficii per juro facta est ipso jure nulla.
- 5 Perjurus, an sit infamis infamia juris.
- 6 Falsi testis ratio, criminis gravitas & pœna.
- 7 Testis falsum testimonium dicere potest in 10. prædicamentis.
- 8 Atticus testis, Attica fides, Græca fides.
- 9 Testis in iudicio falsum dicens testimonium, quo pacto sit puniendus.
- 10 Perjurus ratione juramenti de calumnia, an sit puniendus.
- 11 Blasphemia quid sit, & ejus gravitas.
- 12 Blasphemiarum species, & explicantur in specie verba Regiarum constitutionum, quæ de blasphemis puniendis tractant.
- 13 Devotare quid.
- 14 De blasphemia in Virginem Mariam, & Sanctos.
- 15 Blasphemia in fidem Catholicam.
- 16 Blasphemi qualiter puniendi sint, & qua pœna veteribus legibus fuerint puniti, & nu. seq. maxime n. 19.
- 17 Iracundia impetus non excusat blasphemiam.
- 18 Infidelitatis qua signa.
- 19 Lateranensis Synodus quid statuatur de blasphemis.
- 20 Pœna indicum blasphemos non punientium.
- 21 Jure Civili quæ pœna in blasphemos.
- 22 Jure Regio quæ pœna sit adversus blasphemos statuta.
- 23 Linguarium instrumentum pœna, quo lingua blasphemii premitur, Hispanicè mordaxa.
- 24 Blasphemus an repellatur à testimonio, tanquam infamis.
- 25 Consuetudo an excuset à blasphemie pœnis, & ibidem multa de consuetudine m. l. a.
- 26 Illicium consuetudine licitum non fit.
- 27 Fornicatio consuetudine excusatur, & quare.
- 28 Iracundia calor frequenter solet excusare à blasphemie pœnis.
- 29 De processu in blasphemie crimine.
- 30 Blasphemia an hæresis sit.
- 31 Obedientia promittitur sub pœna juramenti præstiti, id est nisi obediat, ut perjurij pœna teneatur.
- 32 Rectoris Universitatis alicuius præceptis non obediens an perjurus.